

**Sede Operativa.**

Via Fratelli Cairoli, 1  
28887 Omegna VB – ITALIA  
Tel. +39 0323 6605  
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O

**Sede Legale.** Piazza Effepi S.r.l.

Corso Buenos Aires, 64 Scala D - 20124 Milano (MI)  
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. - C.F. 08594590153  
P.IVA 01687650034 - R.I. 08594590153 - R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano  
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto - N° registro AEE: IT707000000973  
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

## Dichiarazione conformità MOCA (ai sensi del Reg. CE 1935/2004)

- 1) PLASTICA: Dichiarazione di conformità Materiali ed Oggetti destinati al Contatto con gli Alimenti ai sensi del Regolamento CE 1935/2004;  
Altre normative specifiche di riferimento:  
la seguente legislazione comunitaria UE:  
Regolamento 1935/2004/CE  
Regolamento 2023/2006/CE  
Regolamento 1895/2005/CE  
Regolamento 10/2011/UE e successivi aggiornamenti e modifiche  
la seguente legislazione italiana:  
DM 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche  
DPR 777/82  
D.lgs. 29 del 10/02/2017  
la seguente raccomandazione tedesca:  
BfR XXXIII  
la seguente legislazione dell'Arabia Saudita:  
SFDA Memo n° 197 and Memo n° 584
- 2) IMPORTATORE:  
PIAZZA EFFEPI SRL  
Sede legale: C.so Buenos Aires 64 – scala D  
20124 Milano (Mi)  
Sede amministrativa: Via Privata Cairoli 1  
28887 Omegna (VB)
- 3) FORNITORE:  
21010267
- 4) MATERIALE:  
HDPE – POLIETILENE  
LDPE - POLIETILENE
- 5) PRODOTTI:  
5045016      DISPENSER IN POLIETILENE 236ML/08OZ ROSSO  
5045026      DISPENSER IN POLIETILENE 236ML/08OZ TRASPARENTE  
5045036      DISPENSER IN POLIETILENE 236ML/08OZ GIALLO  
5046016      DISPENSER IN POLIETILENE 354ML/12OZ ROSSO  
5046026      DISPENSER IN POLIETILENE 354ML/12OZ TRASPARENTE  
5046036      DISPENSER IN POLIETILENE 354ML/12OZ GIALLO  
5047016      DISPENSER IN POLIETILENE 708ML/24OZ ROSSO  
5047026      DISPENSER IN POLIETILENE 708ML/24OZ TRASPARENTE  
5047036      DISPENSER IN POLIETILENE 708ML/24OZ GIALLO

**Sede Operativa.**

Via Fratelli Cairoli, 1  
28887 Omegna VB – ITALIA  
Tel. +39 0323 6605  
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O

**Sede Legale.** Piazza Effepi S.r.l.

Corso Buenos Aires, 64 Scala D - 20124 Milano (MI)  
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. - C.F. 08594590153  
P.IVA 01687650034 - R.I. 08594590153 - R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano  
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto - N° registro AEE: IT1707000000973  
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

**6) IDONEITA' E LIMITAZIONI:**

Cibi con cui gli articoli possono venire a contatto: acidi acquosi; acidi non acquosi, derivati del latte, emulsioni in olio e acqua, oli e grassi

Gli articoli non possono venire a contatto con bevande alcoliche.

I materiali sono idonei al contatto ripetuto con il cibo

Gli articoli integri devono essere conservati in un locale asciutto, lontano da intemperie.

Gli articoli possono essere lavati in lavastoviglie

Gli articoli NON possono essere utilizzati nel microonde o nel forno

**7) TEST REPORT: BKKH21005883****A) OVERALL MIGRATIONS**

Metodo: Reg. UE N. 10/2011 EN1186-1:2002 – EN1186-3:2002 – EN1186-14:2002

Condizioni di contatto: 70°C 2h

simulante	Temperature (°C)	tempo
A – B – D1	70	2h
Sostituto d2		
Iso octano	40	0,5h
95% etanolo	60	2h

**RISULTATI:**

simulanti	Risultati (mg/dm <sup>2</sup> )	LOD (mg/dm <sup>2</sup> )	LOQ (mg/dm <sup>2</sup> )	limiti (mg/dm <sup>2</sup> )
A 10% (v/v) 10%etanolo in soluzione acquosa	ND	0.2	1	10
B 3% (w/v) acido acetico in soluzione acquosa	ND	0.2	1	10
D1 50% etanolo in soluzione acquosa	ND	0.2	1	10
Sostituto D2				
Iso octano	ND	0.2	1	10
95% etanolo	ND	0.2	1	10

Omegna (VB), 26 giugno 2025

## Sede Operativa.

Via Fratelli Cairoli, 1  
28887 Omegna VB – ITALIA  
Tel. +39 0323 6605  
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O

## Sede Legale. Piazza Effepi S.r.l.

Corso Buenos Aires, 64 Scala D - 20124 Milano (MI)  
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. - C.F. 08594590153  
P.IVA 01687650034 - R.I. 08594590153 - R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano  
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto - N° registro AEE: IT1707000000973  
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

## MIGRAZIONE SPECIFICA DI METALLI:

Metodo: Reg. UE N. 10/2011 BS EN13130-1:2004  
Condizioni di contatto: 70°C 2h  
simulante: 3%(w/v) in soluzione acquosa

## RISULTATI:

I prodotti forniti **rispettano i limiti di migrazione specifica.**

La conformità è stata verificata assumendo che 1 kg di alimento venga in contatto con 6 dm<sup>2</sup> di prodotto.

Nel materiale **NON sono presenti sostanze** regolamentate dai Reg. 1333/08/CE e Reg. 1334/08/CE (additivi dual use).

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Omegna (VB), 24/05/2021



Piazza Effepi S.r.l.  
Enrico Piazza  
Presidente del C.d.A.